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Comisión Nacional de 
Disciplina Judicial 

Secretaria Judicial 

EDICTO 

LA SUSCRITA SECRETARIA DE LA COMISIÓN NACIONAL DE DISCIPLINA 
JUDICIAL 

HACE CONSTAR 

QUE DENTRO DEL PROCESO DISCIPLINARIO 110010102000201803430 
CONTRA MAURICIO QUINTERO LOPEZ, WALTER DE JESÚS NARANJO 
SALAZAR - FISCALES DELEGADOS ANTE TRIBUNAL SUPERIOR DE 
DISTRITO JUDICIAL DE RIOHACHA, SIENDO DENUNCIANTE MAESTRE 
MIELES LEONARDO JOSE, CON FECHA VEINTISEIS (26) de ABRIL de DOS 
MIL VEINTIUNO (2021), SE DICTÓ AUTO QUE ORDENÓ APERTURA DE 
INDAGACIÓN PRELIMINAR EN CONTRA DE MAURICIO QUINTERO LOPEZ, 
WALTER DE JESÚS NARANJO SALAZAR - FISCALES DELEGADOS ANTE 
TRIBUNAL SUPERIOR DE DISTRITO JUDICIAL DE RIOHACHA. 

PARA NOTIFICAR A MAURICIO QUINTERO LOPEZ, WALTER DE JESÚS 
NARANJO SALAZAR - FISCALES DELEGADOS ANTE TRIBUNAL SUPERIOR 
DE DISTRITO JUDICIAL DE RIOHACHA, SE FIJA EL PRESENTE EDICTO POR 
EL TÉRMINO DE TRES DÍAS, HOY 05 DE OCTUBRE DE 2.021, A LAS OCHO 
DE LA MAÑANA (8 A.M.) 

YIRA LUC 
Secreta 

ÁVILA 
cial 

CERTIFICO QUE EL PRESENTE EDICTO PERMANECIÓ FIJADO DESDE EL 
DÍA QUE EN EL SE INDICA, HASTA HOY 07 DE OCTUBRE DE 2.021, A LAS 
CINCO DE LA TARDE (5 P.M.) 

ELABORÓ: S MÍLENÁÓPEZ MARTÍNEZ 
AR DE SERVICIOS GENERALES 

REVISÓ: 

YIRA LttJ IÁ LAÍ 2R E AVILA 
SECRETARIA JUDICIAL 
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Comisión Nacional de 
Disciplina Judicial 

o Secretaria judicial 

EDICTO 

LA SUSCRITA SECRETARIA DE LA COMISIÓN NACIONAL DE DISCIPLINA 
JUDICIAL 

HACE CONSTAR 

QUE DENTRO DEL PROCESO DISCIPLINARIO 110010102000202000789 
CONTRA NEYLA TRINIDAD ORTIZ RIVERO - MAGISTRADA DE LA SALA 
CIVIL-FAMILIA DEL TRIBUNAL SUPERIOR DEL DISTRITO JUDICIAL DE 
BUCARAMANGA, SIENDO DENUNCIANTE DE OFICIO - SALA DE CASACION 
CIVIL DE LA CORTE SUPREMA DE JUSTICIA, CON FECHA QUINCE (15) DE 
SEPTIEMBRE DE DOS MIL VEINTIUNO (2021), SE DICTÓ AUTO QUE 
PRORROGA INVESTIGACIÓN DISCIPLINARIA, EN CONTRA DE NEYLA 
TRINIDAD ORTIZ RIVERO - MAGISTRADA DE LA SALA CIVIL-FAMILIA DEL 
TRIBUNAL SUPERIOR DEL DISTRITO JUDICIAL DE BUCARAMANGA. 

PARA NOTIFICAR A NEYLA TRINIDAD ORTIZ RIVERO - MAGISTRADA DE LA 
SALA CIVIL-FAMILIA DEL TRIBUNAL SUPERIOR DEL DISTRITO JUDICIAL 
DE BUCARAMANGA, SE FIJA EL PRESENTE EDICTO POR EL TÉRMINO DE 
TRES DÍAS, HOY 05 DE OCTUBRE DE 2021, A LAS OCHO DE LA MAÑANA (8 
A.M.) 

YIRA LÑÍ 1 OLA TE ÁVILA 
Secr taria J dicial 

CERTIFICO QUE EL PRESENTE EDICTO PERMANECIÓ FIJADO DESDE EL 
DÍA QUE EN EL SE INDICA, HASTA HOY 07 DE OCTUBRE DE 2021, A LAS 
CINCO DE LA TARDE (5 P.M.) 

ELABORÓ: SAD ILE LÓPEZ MARTÍNEZ 
A ILIAR DE SERVICIOS GENERALES 

iiYIRA í OLA TE ÁVILA 
SECRE ARIA JUDICIAL 

REVISÓ: TALINA LEAL A 
BOGADO GRADO 21 
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Comisión Nacional de 
Disciplina Judicial 

o Secretaria judicial 

EDICTO 

LA SUSCRITA SECRETARIA DE LA COMISIÓN NACIONAL DE DISCIPLINA 
JUDICIAL 

HACE CONSTAR 

QUE DENTRO DEL PROCESO DISCIPLINARIO 110010102000201901742 
CONTRA EL CONSEJO SECCIONAL DE LA JUDICATURA DE NARIÑO, 
SIENDO DENUNCIANTE DE OFICIO, CONSEJO SUPERIOR DE LA 
JUDICATURA SALA DISCIPLINARIA, CON FECHA QUINCE (15) DE 
SEPTIEMBRE DE DOS MIL VEINTIUNO (2021), SE DICTÓ AUTO EL CUAL 
DISPUSO DAR TRAMITE AL AUTO DE FECHA 1 DE OCTUBRE DE 2020 QUE 
ORDENÓ LA APERTURA DE INVESTIGACIÓN DISCIPLINARIA EN CONTRA DE 
ALVARO RAUL VALLEJOS VELA EN SU CONDICIÓN DE MAGISTRADO DEL 
CONSEJO SECCIONAL DE LA JUDICATURA. 

PARA NOTIFICAR A ALVARO RAUL VALLEJOS VELA - MAGISTRADO 
COMISION SECCIONAL DE DISCIPLINA JUDICIAL DE NARIÑO, SE FIJA EL 
PRESENTE EDICTO POR EL TÉRMINO DE TRES DÍAS, HOY 05 DE OCTUBRE 
DE 2021, A LAS OCHO DE LA MAÑANA (8 A.M.) 

YIRA LU A OL RTE ÁVILA 
Sec etaria Judicial 

CERTIFICO QUE EL PRESENTE EDICTO PERMANECIÓ FIJADO DESDE EL 
DÍA QUE EN EL SE INDICA, HASTA HOY07 DE OCTUBRE DE 2021, A LAS 
CINCO DE LA TARDE (5 P.M.) 

ELABORÓ: SAN 
AUX 

PEZ MARTÍNEZ 
E SERVICIOS GENERALES 

(YIRkC LAR1E ÁVILA 
SECRETARIA JUDICIAL 

REVISÓ: 
BOGADO GRADO 21 
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A 

. Comisión Nacional de 
Disciplina judicial 

Secretaria Judicial 

EDICTO 

LA SUSCRITA SECRETARIA DE LA COMISIÓN NACIONAL DE DISCIPLINA JUDICIAL 

HACE CONSTAR 

QUE DENTRO DEL PROCESO DISCIPLINARIO 250001102000201600743 CONTRA JAVIER 
VICENTE CORREDOR AVELLANEDA, SIENDO DENUNCIANTE DE OFICIO- JUZGADO PENAL 
DEL CIRCUITO DE ZIPAQUIRA-, CON FECHA QUINCE (15) DE SEPTIEMBRE DE DOS MIL 
VEINTIUNO (2021), SE DICTÓ PROVIDENCIA QUE RESUELVE: PRIMERO: CONFIRMAR LA 
SENTENCIA CONSULTADA, PROFERIDA POR LA SALA JURISDICCIONAL DISCIPLINARIA DEL 
CONSEJO SECCIONAL DE LA JUDICATURA DE CUNDINAMARCA EL 27 DE NOVIEMBRE DE 
20201, POR MEDIO DE LA CUAL SE SANCIONÓ CON SUSPENSIÓN DEL EJERCICIO DE LA 
PROFESIÓN, POR EL TÉRMINO DE CUATRO (4) MESES, AL ABOGADO JAVIER VICENTE 
CORREDOR AVELLANEDA POR LA COMISIÓN DE LA FALTA PREVISTA POR EL ARTÍCULO 33, 
NUMERAL 2° DE LA LEY 1123 DE 2007, A TÍTULO DE DOLO, EN CONCORDANCIA CON EL 
DEBER CONSAGRADO EN EL ARTÍCULO 28, NUMERAL 6°, IBIDEM. SEGUNDO: EFECTUAR 
LAS NOTIFICACIONES JUDICIALES A QUE HAYA LUGAR INDICANDO QUE CONTRA ESTA 
DECISIÓN NO PROCEDE RECURSO ALGUNO. PARA EL EFECTO SE DEBE ENVIAR A LOS 
CORREOS ELECTRÓNICOS DE LOS INTERVINIENTES COPIA INTEGRAL DE LA PROVIDENCIA 
NOTIFICADA, EN FORMATO PDF NO MODIFICABLE. SE PRESUMIRÁ QUE EL DESTINATARIO 
HA RECIBIDO LA COMUNICACIÓN CUANDO EL INICIADOR ACUSE RECIBO. EN ESTE CASO 
SE DEJARÁ CONSTANCIA DE ELLO EN EL EXPEDIENTE Y ADJUNTARÁ UNA IMPRESIÓN DEL 
MENSAJE DE DATOS Y DEL RESPECTIVO ACUSE DE RECIBO CERTIFICADO POR EL 
SERVIDOR DE LA SECRETARÍA JUDICIAL. TERCERO: EJECUTORIADA ESTA PROVIDENCIA, 
REMITIR COPIA DE ESTA PROVIDENCIA A LA OFICINA DEL REGISTRO NACIONAL DE 
ABOGADOS, CON LA CONSTANCIA DEL ACTO PROCESAL ENUNCIADO, DATA A PARTIR DE 
LA CUAL LA SANCIÓN EMPEZARÁ A REGIR. CUARTO: DEVOLVER EL EXPEDIENTE A LA 
COMISIÓN SECCIONAL DE ORIGEN PARA LO DE SU COMPETENCIA. 

PARA NOTIFICAR A JAVIER VICENTE CORREDOR AVELLANEDA Y JAIME ANDRES 
MOSQUERA MUÑOZ (DEFENSOR DE OFICIO), SE FIJA EL PRESENTE EDICTO POR EL 
TÉRMINO DE TRES DÍAS, HOY 05 DE OCTUBRE DE 2021, A LAS OCHO DE LA MAÑANA (8 
A.M.) 

YIRAtLÍ ÍA OJARTE ÁVILA 
SEC ETAR A JUDICIAL 

CERTIFICO QUE EL PRESENTE EDICTO PERMANECIÓ FIJADO DESDE EL DÍA QUE EN EL SE 
INDICA, HAS A HOY 07 DE OCTUBRE DE 2021, A LAS CINCO DE LA TARDE (5 P.M.) 

ELABORÓ: SAMUEL ARDO MEZ 
CITADOR GRADO 05 

REVISÓ: 

YIRA LÜÍA 9IARTE ÁVILA 
SECRETARIA JUDICIAL 

INA LVAREZ. 
BOGADO GRADO 21 
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Comisión Nacional de 
Disciplina Judicial 

Secretaria judicial 

EDICTO 

LA SUSCRITA SECRETARIA DE LA COMISIÓN NACIONAL DE DISCIPLINA 
JUDICIAL 

HACE CONSTAR 

QUE DENTRO DEL PROCESO DISCIPLINARIO 47001110200020120055001 
CONTRA ARACELIS ISABEL CAMACHO BUSTAMANTE, SIENDO 
DENUNCIANTE SULLY QUINTO CASTRO, CON FECHA VEINTIDOS (22) DE 
SEPTIEMBRE DE DOS MIL VEINTIUNO (2021), SE DICTÓ PROVIDENCIA QUE 
RESUELVE PRIMERO: CONFIRMAR LA SENTENCIA DEL 24 DE MAYO DEL 
2017 PROFERIDA POR LA SALA JURISDICCIONAL DISCIPLINARIA DEL 
CONSEJO SECCIONAL DE LA JUDICATURA DEL MAGDALENA, MEDIANTE LA 
CUAL SE DECLARÓ DISCIPLINARIAMENTE RESPONSABLE A LA ABOGADA 
ARACELIS ISABEL CAMACHO BUSTAMANTE POR LA COMISIÓN DE LA 
FALTA DISCIPLINARIA PREVISTA EN EL ARTÍCULO 35 NUMERAL 4°, EN 
ARMONÍA CON EL NUMERAL 8° DEL ARTÍCULO 28 DE LA LEY 1123 DE 2007, 
A TÍTULO DE DOLO Y CONSECUENTE CON ELLO LA SANCIONÓ CON 
EXCLUSIÓN DEL EJERCICIO DE LA PROFESIÓN Y LE IMPUSO UNA MULTA 
DE TREINTA (30) SMLMV — SALARIOS MÍNIMOS LEGALES MENSUALES. 

PARA NOTIFICAR A ARACELIS ISABEL CAMACHO BUSTAMANTE, A SU 
DEFENSORA DE CONFIANZA MARTHA LUZ CABALLERO OLIVARES Y A SU 
DFENSOR DE OFICIO ALDAIR JOSE BUENO ATENCIO, SE FIJA EL 
PRESENTE EDICTO POR EL TÉRMINO DE TRES DÍAS, HOY 05/10/2021, A 
LAS OCHO DE LA MAÑANA (8 A.M. 

YIRA LtJCÍÁ OL RTE ÁVILA 
Secretaria Judicial 

CERTIFICO QUE EL PRESENTE EDICTO PERMANECIÓ FIJADO DESDE EL 
DÍA QUE EN EL SE INDICA, HASTA HOY 07/10/2021, A LAS CINCO 4E LA 
TARDE (5 P.M.) 

Elaboró: Je nife Verdeza Salem 
Escribiente Nominado 

Secretaria Judicial 

Revisó: ata1ha-e'h&hefez 
bogada grado 21 
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Comisión Nacional de 
Disciplina Judicial 

Secretaria Judicial 

EDICTO 

LA SUSCRITA SECRETARIA DE LA COMISIÓN NACIONAL DE DISCIPLINA 
JUDICIAL 

HACE CONSTAR 

QUE DENTRO DEL PROCESO DISCIPLINARIO 11001110200020180035501 
CONTRA IVAN DARIO BLANCO ROJAS, SIENDO DENUNCIANTE FREDY 
ALEXANDER QUIROGA ARDILA, CON FECHA VEINTIDOS (22) DE 
SEPTIEMBRE DE DOS MIL VEINTIUNO (2021), SE DICTÓ PROVIDENCIA QUE 
RESUELVE PRIMERO: CONFIRMAR LA SENTENCIA DEL 31 DE OCTUBRE DE 
2018, PROFERIDA POR LA SALA JURISDICCIONAL DISCIPLINARIA DEL 
CONSEJO SECCIONAL DE LA JUDICATURA DE BOGOTÁ D.C., MEDIANTE LA 
CUAL DECLARÓ DISCIPLINARIAMENTE RESPONSABLE AL ABOGADO IVÁN 
DARÍO BLANCO ROJAS POR LA COMISIÓN DE LA FALTA ESTABLECIDA EN 
EL ARTÍCULO 37 NUMERAL 1° DE LA LEY 1123 DE 2007, Y EL 
INCUMPLIMIENTO DEL DEBER CONSAGRADO EN EL NUMERAL 10 DEL 
ARTÍCULO 28 IBIDEM, A TÍTULO DE CULPA, E IMPUSO SANCIÓN DE 
SUSPENSIÓN EN EL EJERCICIO DE LA PROFESIÓN POR EL TÉRMINO DE 
DOS (2) MESES, DE CONFORMIDAD CON LAS RAZONES CONTENIDAS EN 
LA PARTE CONSIDERATIVA. 

PARA NOTIFICAR A IVAN DARIO BLANCO ROJAS Y A SU DEFENSOR 
GIOVANNI ROJAS GUZMAN, SE FIJA EL PRESENTE EDICTO POR EL 
TÉRMINO DE TRES DÍAS, HOY 05/10/2021, A LAS OCHO DE LA MAÑANA (8 
A.M.) 

YIRA LU 
Secretaria Judicial 

CERTIFICO QUE EL PRESENTE EDICTO PERMANECIÓ FIJADO DESDE EL 
DÍA QUE EN EL SE INDICA, HASTA HOY 07/10/2021, A LAS CINCO DE LA 
TARDE (5 P.M.) 

11, 
Elaboró: Je nifer Verdeza Salem 

Escribiente Nominado 
Revisó.

YIRA1JJ iA O TE ÁVILA 
Secretaria Judicial 

2 arez 
Abogada grado 21 
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Comisión Nacional de 
Disciplina Judicial 

Secretaria Judicial 

EDICTO 

LA SUSCRITA SECRETARIA DE LA COMISIÓN NACIONAL DE DISCIPLINA 
JUDICIAL 

HACE CONSTAR 

QUE DENTRO DEL PROCESO DISCIPLINARIO 730011102000201701125 
CONTRA PABLO EMILIO ZUÑIGA MAYOR - JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL 
DEL CARMEN DE APICALA, SIENDO DENUNCIANTE PEDRO MARTINEZ 
ORTEGA, CON FECHA VEINTICUATRO (24) DE SEPTIEMBRE DE DOS MIL 
VEINTIUNO (2021), SE DICTÓ PROVIDENCIA QUE RESUELVE: PRIMERO: 
CONFIRMAR LA DECISIÓN DE PRIMERA INSTANCIA DEL TRES (3) DE MAYO 
DE 2018, PROFERIDA POR LA SALA JURISDICCIONAL DISCIPLINARIA DEL 
CONSEJO SECCIONAL DE LA JUDICATURA DE TOLIMA, A FAVOR DEL 
DOCTOR PABLO EMILIO ZÚÑIGA MAYOR, EN SU CONDICIÓN DE JUEZ 
PROMISCUO MUNICIPAL DEL CARMEN DE APICALÁ. 

PARA NOTIFICAR A PABLO EMILIO ZUÑIGA MAYOR - JUEZ PROMISCUO 
MUNICIPAL DEL CARMEN DE APICALA, SE FIJA EL PRESENTE EDICTO POR 
EL TÉRMINO DE TRES DÍAS, HOY 05/10/2021, A LAS OCHO DE LA MAÑANA 
(8 A.M.) 

YIF C1 OLARTE ÁVILA 
ecr aria Judicial 

CERTIFICO QUE EL PRESENTE EDICTO PERMANECIÓ FIJADO DESDE EL 
DÍA QUE EN EL SE INDICA, HASTA HOY 07/10/2021, A LAS CINCO DE LA 
TARDE (5 P.M.) 

Elaboró: Gla 
cit 

s VargasPinto 
or grado 5 

Revisó: P 
Abogada Grado 21 

YIRA CÍA O,LARTE ÁVILA 
ecret la Judicial 
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Comisión Nacional de 
Disciplina Judicial 

o Secretaria Judicial 

EDICTO 

LA SUSCRITA SECRETARIA DE LA COMISIÓN NACIONAL DE DISCIPLINA 
JUDICIAL 

HACE CONSTAR 

QUE DENTRO DEL PROCESO DISCIPLINARIO 660011102000201700035 CONTRA 
MARIO LONDOÑO BARTOLO Y DIEGO DUQUE ARIAS—FUNCIONARIOS QUE 
OCUPARON EL CARGO DE JUEZ SEXTO CIVIL MUNICIPAL DE PEREIRA, SIENDO 
DENUNCIANTE MARIO SALGADO, CON FECHA QUINCE (15) DE SEPTIEMBRE DE 
DOS MIL VEINTIUNO (2021), SE DICTÓ PROVIDENCIA QUE RESUELVE: PRIMERO: 
CONFIRMAR LA PROVIDENCIA DEL 24 DE MAYO DE 2017, PROFERIDA POR LA 
ENTONCES SALA JURISDICCIONAL DISCIPLINARIA DEL CONSEJO SECCIONAL DE 
LA JUDICATURA DE RISARALDA, POR MEDIO DEL CUAL DISPUSO LA 
TERMINACIÓN DEL PROCESO, EN FAVOR DEL DOCTOR MARIO LONDOÑO 
BARTOLO, PERO POR LA CONFIGURACIÓN DE LA CADUCIDAD DE LA ACCIÓN 
DISCIPLINARIA Y A FAVOR DEL DOCTOR DIEGO DUQUE ARIAS, DE 
CONFORMIDAD CON LAS CONSIDERACIONES EXPUESTAS EN LA PARTE MOTIVA 
DE ESTA PROVIDENCIA. 

PARA NOTIFICAR A MARIO LONDOÑO BARTOLO y DIEGO DUQUE ARIAS—
FUNCIONARIOS QUE OCUPARON EL CARGO DE JUEZ SEXTO CIVIL MUNICIPAL 
DE PEREIRA, SE FIJA EL PRESENTE EDICTO POR EL TÉRMINO DE TRES DÍAS, 
HOY05/10/2021, A LAS OCHO DE LA MAÑANA (8 A.M.) 

YIRA LU OLA TE ÁVILA 
Secretaria JidiciaI 

CERTIFICO QUE EL PRESENTE EDICTO PERMANECIÓ FIJADO DESDE EL 
DÍA QUE EN EL SE INDICA, HASTA HOY 07/10/2021, A LAS CINCO DE LA 
TARDE (5 P.M.) 

Elaboró: Gla s Vargas into 
Cita or grado 5 

/YIR CÍA LARTE ÁVILA 
1 ecre ria Judicial 

Revisó: CA I L LVAREZ 
Abogada Grado 21 
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Comisión Nacional de 
Disciplina Judicial 

Secretaria Yrdiciai 

EDICTO 

LA SUSCRITA SECRETARIA DE LA COMISIÓN NACIONAL DE DISCIPLINA 
JUDICIAL 

HACE CONSTAR 

QUE DENTRO DEL PROCESO DISCIPLINARIO 500011102000201800251 CONTRA 
LICETH ANGELICA RICAURTE MORA EN CALIDAD DE JUEZ SEGUNDA 
ADMINISTRATIVA ORAL DEL CIRCUITO DE VILLAVICENCIO - META, SIENDO 
DENUNCIANTE EDGAR IVAN PEREZ CARVAJAL EN CALIDAD DE COORDINADOR 
JURIDICO DE LA DIRECCION DE PROYECTOS ESPECIALES Y RELACIONES 
INSTITUCIONALES DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA, CON FECHA 
VEINTIDOS (22) DE SEPTIEMBRE DE DOS MIL VEINTIUNO (2021), SE DICTÓ 
PROVIDENCIA QUE RESUELVE: PRIMERO: CONFIRMAR EL AUTO PROFERIDO EL 5 
DE OCTUBRE DE 2018 POR LA SALA JURISDICCIONAL DISCIPLINARIA DEL 
CONSEJO SECCIONAL DE LA JUDICATURA DEL META, MEDIANTE EL CUAL SE 
ORDENÓ LA TERMINACIÓN Y CONSECUENTE ARCHIVO DE LA INDAGACIÓN 
PRELIMINAR ADELANTADA EN CONTRA DE LA DOCTORA LICETH ANGÉLICA 
RICAURTE MORA, EN CALIDAD DE JUEZA SEGUNDA ADMINISTRATIVA ORAL DEL 
CIRCUITO DE VILLAVICENCIO, DE ACUERDO CON LAS RAZONES EXPUESTAS EN 
EL ACÁPITE CONSIDERATIVO DE ESTA DECISIÓN. 

PARA NOTIFICAR A LICETH ANGELICA RICAURTE MORA EN CALIDAD DE JUEZ 
SEGUNDA ADMINISTRATIVA ORAL DEL CIRCUITO DE VILLAVICENCIO - META, SE 
FIJA EL PRESENTE EDICTO POR EL TÉRMIN E TRES DÍAS, HOY 05/10/2021, A 
LAS OCHO DE LA MAÑANA (8 A.M.) 

YIRA LLft OL RTE ÁVILA 
Secretaria Judicial 

CERTIFICO QUE EL PRESENTE EDICTO PERMANECIÓ FIJADO DESDE EL 
DÍA QUE EN EL SE INDICA, HASTA HOY 07/10/2021, A LAS CINCO DE LA 
TARDE (5 P.M.) 

Elaboró: GI dys ar as Pinto 
ador grado 5 

Revisó: L ALVAREZ 
Abogada Grado 21 

YIRA ULÍCJA OL RTE ÁVILA 
Secretaria Judicial 

NÚMERO DE RADICACIÓN 500011102000201800251 01 
DEL CONSEJO SECCIONAL DEL META SALA DISCIPLINARIA 

Palacio de Justicia Alfonso Reyes Echandía 
Bogotá D.0 Calle 12 No. 7-65 - Piso 2 

correspondencia@comisiondedisciplina.ramajudicial.gov.co 



. Comisión Nacional de 
Disciplina judicial 

Secretaria ]udicial 

EDICTO 

LA SUSCRITA SECRETARIA DE LA COMISIÓN NACIONAL DE DISCIPLINA 
JUDICIAL 

HACE CONSTAR 

QUE DENTRO DEL PROCESO DISCIPLINARIO 200011102000201700315 
CONTRA SINDY PAOLA PINTO MURGAS, SIENDO DENUNCIANTE ADRIANA 
BETANCOURT ORTIZ EN CALIDAD DE REPRESENTANTE LEGAL DE 
"COOTRACEGUA", CON FECHA VEINTIDOS (22) DE SEPTIEMBRE DE DOS 
MIL VEINTIUNO (2021), SE DICTÓ PROVIDENCIA QUE RESUELVE: PRIMERO: 
CONFIRMAR LA DECISIÓN PROFERIDA EN AUDIENCIA DE PRUEBAS Y 
CALIFICACIÓN PROVISIONAL LLEVADA A CABO EL 11 DE ABRIL DE 2018 
POR LA SALA JURISDICCIONAL DISCIPLINARIA DEL CONSEJO SECCIONAL 
DE LA JUDICATURA DEL CESAR, MEDIANTE LA CUAL TERMINÓ 
PARCIALMENTE LA ACTUACIÓN DISCIPLINARIA SEGUIDA A LA ABOGADA 
SINDY PAOLA PINTO MURGAS. 

PARA NOTIFICAR A SINDY PAOLA PINTO MURGAS, SE FIJA EL PRESENTE 
EDICTO POR EL TÉRMINO DE TRES DÍAS, HOY 05/10/2021, A LAS OCHO DE 
LA MAÑANA (8 A.M.) 

YIRA L OLA TE ÁVILA 
Secr taria JLidicial 

CERTIFICO QUE EL PRESENTE EDICTO PERMANECIÓ FIJADO DESDE EL 
DÍA QUE EN EL SE INDICA, HASTA HOY 07/10/2021, A LAS CINCO DE LA 
TARDE (5 P.M.) 

1 /1Elaboró: Gla s rgas Pinto 
Cit dor grado 5 

Revisó: P ' L4±1ALVAREZ 
Abogada Grado 21 

VIRA LLTOI OL RTE ÁVILA 
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. Comisión Nacional de 
Disciplina Judicial 

o Secretaria judicial 

EDICTO 

LA SUSCRITA SECRETARIA DE LA COMISIÓN NACIONAL DE DISCIPLINA 
JUDICIAL 

HACE CONSTAR 

QUE DENTRO DEL PROCESO DISCIPLINARIO 230011102000201800295 
CONTRA LUIS CARLOS GUERRA ESPELETA Y PEDRO TULIO RUBIO 
SANCHEZ, SIENDO DENUNCIANTE YENNI LISET BENITEZ TAMARA Y 
DOMINGO GERMAN CANTERO AVILA, CON FECHA VEINTIDOS (22) DE 
SEPTIEMBRE DE DOS MIL VEINTIUNO (2021), SE DICTÓ PROVIDENCIA QUE 
RESUELVE: PRIMERO: CONFIRMAR LA DECISIÓN PROFERIDA EN 
AUDIENCIA DE PRUEBAS Y CALIFICACIÓN PROVISIONAL LLEVADA A CABO 
EL 9 DE MAYO DE 2019 POR LA SALA JURISDICCIONAL DISCIPLINARIA DEL 
CONSEJO SECCIONAL DE LA JUDICATURA DE CÓRDOBA, MEDIANTE LA 
CUAL TERMINÓ ANTICIPADAMENTE LA ACTUACIÓN DISCIPLINARIA 
SEGUIDA A LOS ABOGADOS PEDRO TULIO RUBIO SÁNCHEZ Y LUIS 
CARLOS GUERRA ESPELETA, DE CONFORMIDAD CON LO EXPUESTO EN 
ESTE PROVEÍDO. 

PARA NOTIFICAR A LUIS CARLOS GUERRA ESPELETA, PEDRO TULIO 
RUBIO SANCHEZ Y SU DEFENSOR FRANCISCO MIGUEL HERNANDEZ 
MUSKUS, SE FIJA EL PRESENTE EDICTO POR EL TÉRMINO DE TRES DÍAS, 
HOY 05/10/2021, A LAS OCHO DE LA MAÑANA (8 A.M.) 

YIRA LUbwOLmTE ÁVILA 
Secre aria iudicial 

CERTIFICO QUE EL PRESENTE EDICTO PERMANECIÓ FIJADO DESDE EL 
DÍA QUE EN EL SE INDICA, HASTA HOY 07/10/2021, A LAS CINCO DE LA 
TARDE (5 P.M.) 

Elaboró: Gla s ar as Pinto 
Cit dor grado 5 

Revisó: P ALINA LEAL ALVAREZ 
Abogada Grado 21 

YIR CÍA ÇkARTE ÁVILA 
Secretaria Judicial 
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Comisión Nacional de 
Disciplina Judicial 

o Secretaria judicial 

EDICTO 

LA SUSCRITA SECRETARIA DE LA COMISIÓN NACIONAL DE DISCIPLINA JUDICIAL 

HACE CONSTAR 

QUE DENTRO DEL PROCESO DISCIPLINARIO 050011102000201501519 CONTRA 
JAIRO GUILLERMO TASCON GALLEGO - FISCAL SETENTA Y SEIS LOCAL DE 
MEDELLIN, SIENDO DENUNCIANTE DE OFICIO- PERSONERIA DE MEDELLIN, CON 
FECHA VEINTIDOS (22) de SEPTIEMBRE de DOS MIL VEINTIUNO (2021), SE DICTÓ 
PROVIDENCIA QUE RESUELVE: PRIMERO: MODIFICAR LA SENTENCIA DE 28 DE 
AGOSTO DE 2019 PROFERIDA POR LA ENTONCES SALA JURISDICCIONAL 
DISCIPLINARIA DEL CONSEJO SECCIONAL DE LA JUDICATURA DE ANTIOQUIA, A 
TRAVÉS DE LA CUAL, DE UN LADO, SE ABSTUVO DE DECRETAR LA 
PRESCRIPCIÓN IMPLORADA, Y DE OTRO, DECLARÓ RESPONSABLE AL DOCTOR 
JAIRO GUILLERMO TASCÓN GALLEGO, EN SU CALIDAD DE FISCAL 76 LOCAL DE 
MEDELLÍN Y, EN CONSECUENCIA, LO SANCIONÓ CON SUSPENSIÓN DE UN (1) 
MES EN EL EJERCICIO DEL CARGO, POR HABER TRANSGREDIDO LOS DEBERES 
PREVISTOS EN LOS NUMERALES 1° Y 15 DEL ARTÍCULO 153 DE LA LEY 270 DE 
1996, DESCONOCIENDO CON ELLO LOS ARTÍCULOS 250.6 DE LA CONSTITUCIÓN 
POLÍTICA, 22 Y 266 DE LA LEY 906 DE 2004, EN CONCORDANCIA CON EL 
ARTÍCULO 196 DE LA LEY 734 DE 2002, FALTAS CALIFICADAS COMO GRAVES, A 
TÍTULO DE CULPA GRAVE, PARA EN SU LUGAR: A. ABSOLVER AL DOCTOR JAIRO 
GUILLERMO TASCÓN GALLEGO, EN SU CALIDAD DE FISCAL 76 LOCAL DE 
MEDELLÍN, POR LA FALTA RELACIONADA CON EL HABER TRANSGREDIDO EL 
DEBER CONSAGRADO EN EL NUMERAL 15 DEL ARTÍCULO 153 DE LA LEY 270 DE 
1996, CONFORME A LO DICHO. B. CONFIRMAR EN LO DEMÁS EL FALLO APELADO, 
CONFORME A LO EXPUESTO EN LA PARTE CONSIDERATIVA DE ESTE PROVEÍDO. 

PARA NOTIFICAR A JAIRO GUILLERMO TASCON GALLEGO, SE FIJA EL PRESENTE 
EDICTO POR EL TÉRMINO DE TRES DÍAS, HOY 5 DE OCTUBRE DE 2021, A LAS 
OCHO DE LA MAÑANA (8 A.M.) 

VIRA A OLA TE ÁVILA 
Seqfetaria J dicial 

Air CERTIFICOir AITE EDICTO PERMANECIÓ FIJADO DESDE EL DÍA QUE 
EN E S CINCO DE LA TARDE (5 P.M.) 

Elab ró: J an artín rbel ez 
tad 

PAU 

YIRA ‘/ í ' LATE ÁVILA 
Secr tara Judicial 

Abogada Grado 21 
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'04

. Comisión Nacional de 
Disciplina Judicial 

o Secretaria Judicial 

EDICTO 

LA SUSCRITA SECRETARIA DE LA COMISIÓN NACIONAL DE DISCIPLINA JUDICIAL 

HACE CONSTAR 

QUE DENTRO DEL PROCESO DISCIPLINARIO 110011102000201501738 CONTRA SANDRA PATRICIA 
GARCIA GUEPENDO, SIENDO DENUNCIANTE NOHORA MARLENE MORALES SANCHEZ, CON FECHA 
VEINTIDOS (22) DE SEPTIEMBRE DE DOS MIL VEINTIUNO (2021), SE DICTÓ PROVIDENCIA QUE 
RESUELVE: PRIMERO: MODIFICAR LA SENTENCIA PROFERIDA POR LA ENTONCES SALA 
JURISDICCIONAL DISCIPLINARIA DEL CONSEJO SECCIONAL DE LA JUDICATURA DE BOGOTÁ DEL 26 
DE MARZO DE 2019, EN LA QUE RESOLVIÓ SANCIONAR A LA ABOGADA SANDRA PATRICIA GARCÍA 
GUEPENDO, CON SUSPENSIÓN EN EL EJERCICIO DE LA PROFESIÓN POR EL TÉRMINO DE CUATRO 
(4) MESES, POR INCURRIR DE MANERA DOLOSA EN LA FALTA CONTEMPLADA EN EL NUMERAL 4° 
DEL ARTÍCULO 35 DE LA LEY 1123 DE 2007 Y A TÍTULO DE CULPA EN LA FALTA DEL NUMERAL 1° 
DEL ARTÍCULO 37 IBIDEM, EN DESCONOCIMIENTO DE LOS DEBERES CONSAGRADOS EN LOS 
NUMERALES 8° Y 10° DEL ARTÍCULO 28 EJUSDEM; PARA EN SU LUGAR: DECRETAR LA 
TERMINACIÓN DE LA ACTUACIÓN DISCIPLINARIA Y EL ARCHIVO DE LAS DILIGENCIAS, EN RELACIÓN 
CON LA FALTA DESCRITA EN EL NUMERAL 1° DEL ARTÍCULO 37 DE LA LEY 1123 DE 2007, EN 
DESCONOCIMIENTO DEL DEBER CONSAGRADO EN EL NUMERAL 10° DEL ARTÍCULO 28 IBIDEM, 
ATRIBUIDA A TÍTULO DE CULPA, POR LAS CONSIDERACIONES EXPUESTAS EN LA PARTE MOTIVA 
DE ESTA PROVIDENCIA. CONFIRMAR LA RESPONSABILIDAD DE LA DISCIPLINADA EN RELACIÓN 
CON LA FALTA DESCRITA EN EL NUMERAL 4° DEL ARTÍCULO 35 DE LA LEY 1123 DE 2007, EN 
DESCONOCIMIENTO DEL DEBER CONSAGRADO EN EL NUMERAL 8° DEL ARTÍCULO 28 IBIDEM, 
ATRIBUIDA A TÍTULO DE DOLO. REDUCIR LA SANCIÓN DE SUSPENSIÓN DE 4 A 2 MESES EN EL 
EJERCICIO DE LA PROFESIÓN, CONFORME A LAS CONSIDERACIONES EXPUESTAS EN LA PARTE 
MOTIVA DE ESTA PROVIDENCIA. SEGUNDO: EFECTUAR LAS NOTIFICACIONES JUDICIALES A QUE 
HAYA LUGAR, UTILIZANDO PARA EL EFECTO LOS CORREOS ELECTRÓNICOS, INCLUYENDO EN EL 
ACTO DE NOTIFICACIÓN COPIA INTEGRAL DE LA PROVIDENCIA NOTIFICADA, EN FORMATO PDF NO 
MODIFICABLE. SE PRESUMIRÁ QUE EL DESTINATARIO HA RECIBIDO LA COMUNICACIÓN, CUANDO 
EL INICIADOR RECEPCIONE ACUSO DE RECIBO, EN ESTE CASO SE DEJARÁ CONSTANCIA DE ELLO 
EN EL EXPEDIENTE Y ADJUNTARÁ UNA IMPRESIÓN DEL MENSAJE DE DATOS Y DEL RESPECTIVO 
ACUSE DE RECIBO CERTIFICADO POR EL SERVIDOR DE LA SECRETARÍA JUDICIAL. TERCERO: UNA 
VEZ REALIZADA LA NOTIFICACIÓN, REMÍTASE LA ACTUACIÓN AL CONSEJO SECCIONAL DE ORIGEN, 
PARA LOS FINES PERTINENTES. CUARTO: EJECUTORIADA ESTA PROVIDENCIA, REMÍTASE COPIA 
DE LA MISMA A LA OFICINA DEL REGISTRO NACIONAL DE ABOGADOS, CON LA CONSTANCIA DEL 
ACTO PROCESAL ENUNCIADO, DATA A PARTIR DE LA CUAL LA SANCIÓN EMPEZARÁ A REGIR. 

PARA NOTIFICAR A SANDRA PATRICIA GARCIA GUEPENDO Y VICTOR EDUARDO MEDINA JOHNSON 
Y GUSTAVO ALBEIRO ANGEL ROCA (DEFENSO •), SE FIJA EL PRESENTE EDICTO POR EL 
TÉRMINO DE TRES DÍAS, HOY 05 DE OCTU , A LAS OCHO DE LA MAÑANA (8 A.M.) 

YI LARTE ÁVILA 
SE RETARIA JUDICIAL 

CERTIFICO QUE EL PRESENTE EDICTO PERMANECIÓ FIJADO DESDE EL DÍA QUE EN EL SE INDICA, 
HASTA HOY 07 DE OCTUBRE DE 2021, A LAS CINCO DE LA TARDE (5 P.M.) 

ELABORÓ: SAMtJEL PARDO GÓMEZ 
CITADOR GRADO 05 

YI U A O RTE ÁVILA 
SECRETA A JUDICIAL 

REVISÓ: A LVAREZ. 
BOGADO GRADO 21 
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Comisión Nacional de 
Disciplina judicial 

Secretaria ]udicial 

EDICTO 

LA SUSCRITA SECRETARIA DE LA COMISIÓN NACIONAL DE DISCIPLINA 
JUDICIAL 

HACE CONSTAR 

QUE DENTRO DEL PROCESO DISCIPLINARIO 730011102000201800362 CONTRA 
JAIME LUNA RODRIGUEZ-JUEZ SEGUNDO PROMISCUO DE FAMILIA DE ESPINAL, 
SIENDO DENUNCIANTE LUZ ELENA VELOZA PAEZ, CON FECHA VEINTIDOS (22) 
DE SEPTIEMBRE DE DOS MIL VEINTIUNO (2021), SE DICTÓ PROVIDENCIA QUE 
RESUELVE PRIMERO: CONFIRMAR EL AUTO DEL 19 DE FEBRERO DE 2020, 
PROFERIDO POR LA ENTONCES SALA JURISDICCIONAL DISCIPLINARIA DEL 
CONSEJO SECCIONAL DE LA JUDICATURA DEL TOLIMA, A TRAVÉS DE LA CUAL 
DISPUSO ABSTENERSE DE INICIAR INVESTIGACIÓN DISCIPLINARIA EN CONTRA 
DEL DOCTOR JAIME LUNA RODRÍGUEZ, EN SU CALIDAD DE JUEZ SEGUNDO 
PROMISCUO DE FAMILIA DE ESPINAL (TOLIMA) Y ORDENÓ LA TERMINACIÓN Y 
ARCHIVO DE LAS DILIGENCIAS, SEGÚN LAS RAZONES EXPUESTAS EN LA PARTE 
MOTIVA DE ESTA PROVIDENCIA. 

PARA NOTIFICAR A JAIME LUNA RODRIGUEZ-JUEZ SEGUNDO PROMISCUO DE 
FAMILIA DE ESPINAL, SE FIJA EL PRESENTE EDICTO POR EL TÉRMINO DE TRES 
DÍAS, HOY 05/10/2021, A LAS OCHO DE LA MAÑANA (8 A.M.) 

YIRA L IA OL TE ÁVILA 
Secretaria Judicial 

CERTIFICO QUE EL PRESENTE EDICTO PERMANECIÓ FIJADO DESDE EL DÍA QUE 
EN EL SE INDICA, HASTA HOY07/10/2021, A LAS CINCO DE LA TARDE (5 P.M.) 

Elaboró: Maria Jose Solano Chavarro 
Citadora Grado 5 

Revisó: P eaíP1varez 
Abogada Grado 21 

Yira ucia Olarte Ávila 
Secretaría Judicial 
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. Comisión Nacional de 
• Disciplina Judicial 

Secretaria Judicial 

EDICTO 

LA SUSCRITA SECRETARIA DE LA COMISIÓN NACIONAL DE DISCIPLINA 
JUDICIAL 

HACE CONSTAR 

QUE DENTRO DEL PROCESO DISCIPLINARIO 050011102000201701821 
CONTRA MAURICIO ALONSO ISAZA CASTAÑO, SIENDO DENUNCIANTE 
SANDRA MILENA HIGUITA ALVAREZ, CON FECHA VEINTIDOS (22) de 
SEPTIEMBRE de DOS MIL VEINTIUNO (2021), SE DICTÓ PROVIDENCIA QUE 
RESUELVE: CONFIRMAR la sentencia proferida el 31 de enero de 
2020, por la entonces Sala Jurisdiccional Disciplinaria del Consejo 
Seccional de la Judicatura de Antioquia, en la que resolvió 
SANCIONAR al abogado MAURICIO ALONSO ISAZA CASTAÑO, 
con SUSPENSIÓN en el ejercicio de la profesión por el término de 
veinticuatro (24) meses y MULTA de diez (10) salarios mínimos 
legales mensuales vigentes, por incurrir de manera culposa y dolosa 
respectivamente, en las faltas contempladas en el numeral 1° del 
artículo 37 y numeral 3° del artículo 35 de la Ley 1123 de 2007, en 
desconocimiento de los deberes consagrados en los numerales 10° y 
8° del artículo 28 ibídem. 
PARA NOTIFICAR A, MAURICIO ALONSO ISAZA CASTAÑO, EN CALIDAD DE 
PROCESADO Y SARA PATRICIA ORREGO MENDOZA, DEFENSORA, SE FIJA 
EL PRESENTE EDICTO POR EL TÉRMINO DE TRES DÍAS, HOY 05/10/2021, A 
LAS OCHO DE LA MAÑANA (8 A.M.) 

YIRA L IA 9LARTE ÁVILA 
Secretaria Judicial 

CERTIFICO QUE EL PRESENTE EDICTO PERMANECIÓ FIJADO DESDE EL 
DÍA QUE EN EL SE INDICA, HASTA HOY, 07/10/2021 A LAS CINCO DE LA 
TARDE (5 P.M.) 

ELABORÓ J ORREDOR 
TADOR GRADO 05 

REVISÓ:IA C ALINA 
ABOGADO GRADO 21 

LUCI OLARTE ÁVILA 
Secr tara Judicial 
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. Comisión Nacional de 
Disciplina judicial 

Secretaria Judicial 

EDICTO 

LA SUSCRITA SECRETARIA DE LA COMISIÓN NACIONAL DE DISCIPLINA 
JUDICIAL 

HACE CONSTAR 

QUE DENTRO DEL PROCESO DISCIPLINARIO No. 680011102000201700353 — 01, CONTRA 
GENNY CARIMA ESCOBAR RODRIGUEZ, SIENDO DENUNCIANTE DE OFICIO - JUZGADO 
PRIMERO CIVIL DEL CIRCUITO ESPECIALIZADO DE RESTITUCION DE TIERRAS DE 
BUCARAMANGA, CON FECHA VEINTIDOS (22) de SEPTIEMBRE de DOS MIL VEINTIUNO 
(2021), SE DICTÓ PROVIDENCIA QUE RESUELVE PRIMERO: CONFIRMAR la sentencia de 
primera instancia del veintitrés (23) de marzo de 2018, proferida por la Sala Jurisdiccional 
Disciplinaria del Consejo Seccional de la Judicatura de Santander contra la abogada Genny 
Carima Escobar Rodríguez, declarada responsable y sancionada con multa de un (1) salario 
mínimo legal mensual vigente para el 2016. SEGUNDO: EFECTUAR las notificaciones judiciales 
a que haya lugar indicando que contra esta decisión no procede recurso alguno. Para el efecto 
se debe enviar a los correos electrónicos de los intervinientes copia integral de la providencia 
notificada, en formato PDF no modificable. Se presumirá que el destinatario ha recibido la 
comunicación cuando el iniciador acuse recibo. En este caso se dejará constancia de ello en el 
expediente y adjuntará una impresión del mensaje de datos y del respectivo acuse de recibo 
certificado por el servidor de la Secretaría Judicial. TERCERO: Ejecutoriada esta providencia, 
REMITIR copia a la oficina del Registro Nacional de Abogados, con la constancia del acto 
procesal enunciado, data a partir de la cual la sanción empezará a regir. 

PARA NOTIFICAR A GENNY CARIMA ESCOBAR RODRIGUEZ, SE FIJA EL PRESENTE 
EDICTO POR EL TÉRMINO DE TRES QÍAS, HÇY 05/10/21, A LAS OCHO DE LA MAÑANA (8 
A.M.) 

YIRA LUCÍA OLARTE ÁVILA 
Secretaria Judicial 

CERTIFICO QUE EL PRESENTE EDICTO PERMANECIÓ FIJADO DESDE EL DÍA QUE EN EL 
SE INDICA, HASTA HOY 07/10/2021, A LAS CINCO DE LA TARDE (5 P.M.) 

Citador Grado 5 

Reviso: 

YIRA I k1A bLARTE ÁVILA 
Secretaria Judicial 

P L A 
ogada Grado 21 
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Juo, 

Comisión Nacional de 
Disciplina Judicial 

o Secretaria judicial 

EDICTO 

LA SUSCRITA SECRETARIA DE LA COMISIÓN NACIONAL DE DISCIPLINA 
JUDICIAL 

HACE CONSTAR 

QUE DENTRO DEL PROCESO DISCIPLINARIO 11001110200020170333901 
CONTRA CARLOS JOSE SANDOVAL PEÑALOZA, SIENDO DENUNCIANTE 
ANDRES MAURICIO BUSTAMANTE GUTIERREZ, CON FECHA QUINCE (15) 
DE SEPTIEMBRE DE DOS MIL VEINTIUNO (2021), SE DICTÓ PROVIDENCIA 
QUE RESUELVE PRIMERO. CONFIRMAR LA SENTENCIA PROFERIDA EL 30 
DE SEPTIEMBRE DE 2019, MEDIANTE LA CUAL LA ENTONCES SALA 
JURISDICCIONAL DISCIPLINARIA DEL CONSEJO SECCIONAL DE LA 
JUDICATURA DE BOGOTÁ, SANCIONÓ CON SUSPENSIÓN EN EL EJERCICIO 
DE LA PROFESIÓN POR EL TÉRMINO DE DOS (2) MES AL ABOGADO 
CARLOS JOSÉ SANDOVAL PEÑALOZA TRAS HALLARLO RESPONSABLE DE 
INCURRIR EN LA FALTA PREVISTA EN EL ARTÍCULO 33 NUMERAL 11° DE LA 
LEY 1123 DE 2007, CONTRARIA AL DEBER PROFESIONAL DE QUE TRATA EL 
ARTÍCULO 28 NUMERAL 6 DE LA MISMA NORMA, A TÍTULO DE DOLO, 
TENIENDO EN CUENTA LAS RAZONES EXPUESTAS EN LA PARTE MOTIVA 
DE ESTA PROVIDENCIA. 

PARA NOTIFICAR A CARLOS JOSE SANDOVAL PEÑALOZA, SE FIJA EL 
PRESENTE EDICTO POR EL TÉRMINO DE TRES DÍAS, HOY 05/10/2021, A 
LAS OCHO DE LA MAÑANA (8 ) 

YIRAIfOA OLARTE ÁVILA 
Secretaria Judicial 

CERTIFICO QUE EL PRESENTE EDICTO PERMANECIÓ FIJADO DESDE EL 
DÍA QUE EN EL SE INDICA, HASTA HOY 07/10/2021, A LAS CINCO DE LA 
TARDE (5 P.M.) 

k. 
Elaboró: Jen fer Vbrdeza Salem 

Escribiente Nominado 
Revisó: PptIIrCtaIinireaI Alvarez 

Abogada grado 21 

YIRA LLi ÍA OLARTE ÁVILA 
Secretaria Judicial 
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4 pu.. 

. Comisión Nacional de 
Disciplina Judicial 

Secretaria judicial 

EDICTO 

LA SUSCRITA SECRETARIA DE LA COMISIÓN NACIONAL DE DISCIPLINA JUDICIAL 

HACE CONSTAR 

QUE DENTRO DEL PROCESO DISCIPLINARIO 130011102000201300711 CONTRA 
FRANCISCO DE PAULA CANO POLO, SIENDO DENUNCIANTE TRIBUNAL SUPERIOR 
DEL DISTRITO JUDICIAL DE CARTAGENA-SALA CIVIL FAMILIA, CON FECHA al Primer 
(1) día del mes de SEPTIEMBRE de DOS MIL VEINTIUNO (2021), SE DICTÓ 
PROVIDENCIA QUE RESUELVE: PRIMERO. DECLARAR LA EXTINCIÓN DE LA ACCIÓN 
DISCIPLINARIA POR MUERTE DEL ABOGADO FRANCISCO DE PAULA CANO POLO, 
TENIENDO EN CUENTA LAS RAZONES EXPUESTAS EN LA PARTE MOTIVA DE ESTA 
PROVIDENCIA. SEGUNDO: DEVUÉLVASE LA ACTUACIÓN A LA COMISIÓN SECCIONAL 
DE ORIGEN PARA LO DE SU CARGO. 

PARA NOTIFICAR A FRANCISCO DE PAULA CANO POLO, SE FIJA EL PRESENTE 
EDICTO POR EL TÉRMINO DE TRES DÍAS, HOY 05/10/2021, A LAS OCHO DE LA 
MAÑANA (8 A.M.) 

YIRA LXÓÍA OLA1TE ÁVILA 
Secretaria Judicial 

CERTIFICO QUE EL PRESENTE EDICTO PERMANECIÓ FIJADO DESDE EL DÍA QUE EN 
EL SE INDICA, HASTA 07/10/2021, A LAS CINCO DE LA TARDE (5 P.M.) 

ELABORÓ: MIGUEL MURCIA GARIBELLO 
IBIENTE PA4)  L ALVAREZ 

ABOGADA GRADO XXI 

YIRA  ARTE AVILA 
SEC ETAR A JUDICIAL 
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Comisión Nacional de 
Disciplina Judicial 

Secretaria Judicial 

EDICTO 

LA SUSCRITA SECRETARIA DE LA COMISIÓN NACIONAL DE DISCIPLINA 
JUDICIAL 

HACE CONSTAR 

QUE DENTRO DEL PROCESO DISCIPLINARIO 110010102000202000519 
CONTRA GLORIA ESPERANZA MALAVER DE BONILLA - MAGISTRADA DEL 
TRIBUNAL SUPERIOR DE YOPAL, SIENDO DENUNCIANTE SAUL BENITEZ 
ABRIL, CON FECHA QUINCE (15) de SEPTIEMBRE de DOS MIL VEINTIUNO 
(2021), SE DICTÓ AUTO QUE ORDENA ABRIR INVESTIGACIÓN 
DISCIPLINARIA Y PRORROGAR EL TÉRMINO DE LA INVESTIGACIÓN 
DISCIPLINARIA ORDENADA EN CONTRA DE GLORIA ESPERANZA 
MALAVER DE BONILLA - MAGISTRADA DEL TRIBUNAL SUPERIOR DE 
YOPAL. 

PARA NOTIFICAR A GLORIA ESPERANZA MALAVER DE BONILLA - 
MAGISTRADA DEL TRIBUNAL SUPERIOR DE YOPAL, SE FIJA EL PRESENTE 
EDICTO POR EL TÉRMINO DE TRES DÍAS, HOY 05 DE OCTUBRE DE 2021, A 
LAS OCHO DE LA MAÑANA (8 A.M.) 

YIRA LUtÍA/OLA1TE ÁVILA 
Secretaria Judicial 

CERTIFICO QUE EL PRESENTE EDICTO PERMANECIÓ FIJADO DESDE EL 
DÍA QUE EN EL SE INDICA, HASTA HOY 07 DE OCTUBRE DE 2021, A LAS 
CINCO DE LA TARDE (5 P.M.) 

ELABORÓ: SA A LÓPEZ MARTÍNEZ 
A XIL R DE SERVICIOS GENERALES 

REVISÓ: P LI 
OGADO GRADO 21 

YIRA L1J Í OL RTE ÁVILA 
SECRETARIA JUDICIAL 
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